

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2013.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013
PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2013.
EMPRESA: POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 24.506.743/0001-04

FONE/FAX: (83) 3231-2175

END.: Rua; Raniere Mazile, s/n, Mercado Livre a Empasa – Cristor Redentor – João Pessoa/PB

CEP: 58.070-470

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
45 45.1	Kg	Batata inglesa fresca de boa qualidade. Produto: BATATA IN-NATURA Marca: Polpa Ideal	9.954	R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos)	R\$ 40.711,86 (quarenta mil, setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos).
53 53.1	Kg	Laranja pêra rio grande de boa qualidade. Produto: LARANJA IN-NATURA Marca: Ceasa	33.960	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).	R\$ 74.712,00 (setenta e quatro mil, setecentos e doze reais).
59 59.1	Kg	Melancia , tamanho médio, com casca firme, lustrosa e sem manchas. Produto: MELANCIA IN-NATURA Marca: Ceasa	103.420	R\$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos).	R\$ 146.856,40 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).
66 66.1 66.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE	23.961	R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos)	R\$ 92.010,24 (noventa e dois mil, dez reais e vinte e quatro centavos).

		FRUTA sabor (acerola) Marca: Ideal			
67 67.1 67.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (caju) Marca: Ideal	3.411	R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos).	R\$ 13.098,24 (treze mil, noventa e oito reais e vinte e quatro centavos).
68 68.1 68.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (goiaba) Marca: Ideal	22.422	R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos).	R\$ 86.100,48 (oitenta e seis mil, cem reais e quarenta e oito centavos).
69 69.1 69.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (uva) Marca: Ideal	981	R\$ 6,69 (seis e sessenta e nove centavos).	R\$ 6.562,89 (seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos).
70 70.1 70.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (graviola) Marca: Ideal	981	R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos).	R\$ 8.142,30 (oito mil, cento e quarenta e dois reais e trinta centavos).
71 71.1 71.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (cajá) Marca: Ideal	141	R\$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos).	R\$ 1.163,25 (um mil, cento e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).
72 72.1 72.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE FRUTA sabor (maracujá) Marca: Ideal	141	R\$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos).	R\$ 1.163,25 (um mil, cento e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).
73 73.1 73.2	Kg	Polpa de fruta , embalagem de 1 Kg, inspecionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: POLPA DE	141	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos).	R\$ 493,50 (quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

	FRUTA sabor (manga) Marca: Ideal			
--	---	--	--	--

Valor Global dos Itens é de R\$ 471.014,41 (quatrocentos e setenta e um mil, quatorze reais e quarenta e um centavos).

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2013.**EMPRESA: MINE MERCADO UNIAO LTDA.****CNPJ: 04.453.838/0001-91****FONE/FAX: (83) 3237-5526****END.: Rua Mariângela Lucena Peixoto, nº. 1215, Valentina de Figueiredo/João Pessoa/PB CEP: 58.063-300****E-MAIL: fabiocabralaraujo@oi.com.br**

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	Kg.	Feijão Cariquinha Tipo: feijão cariquinha, tipo 1, grupo 1, classe cores, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: PUREZA	62.100	R\$ 5,59 (cinco reais e cinquenta e nove centavos).	R\$ 347.139,00 (trezentos e quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais).
Valor Global é de R\$ 347.139,00 (trezentos e quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais).					

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2013.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013
PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2013.
EMPRESA: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 07.227.808/0001-55
FONE/FAX: (83) 3239-5835
END.: Elias Pereira de Araújo, 80 Sala A – Mangabeira – João Pessoa/PB.
CEP: 58.056-010
E-MAIL: bjcomercio@yahoo.com.br

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
16	Caixa	Farinha de Aveia Tipo: farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plásticos apropriados, hermeticamente fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. Marca: Yoki	1.400	R\$ 3,86 (três reais, oitenta e seis centavos)	R\$ 5.404,00 (cinco mil, quatrocentos e quatro reais)
24	Lata	Fórmula infantil (leite) para lactentes Tipo: fórmula infantil (leite) para lactentes a partir do 6º mês,	3.900	R\$ 15,71 (quinze reais e setenta e um centavos)	R\$ 61.269,00 (sessenta e um mil, duzentos e sessenta e nove reais)

	<p>enriquecida com vitaminas e minerais. Acondicionado em potes apropriados, hermeticamente fechados, embalagens de 400 g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> <p>Marca: Nestogeno 2</p>		
<p>Valor Global é de R\$ 66.673,00 (sessenta e seis mil, setecentos e setenta e três reais).</p>			

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
 Fone/Fax: 3218-9255

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2013.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013
PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2013.
EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 17.318.988/0001-34
FONE/FAX: (83) 3268-0272 / 9104-9123
END.: Rua 24 de Junho, 297 - Galpão – Renascer, Cabedelo/PB.
CEP: 58.310-000
E-MAIL: updistribuidora.jp@gmail.com / updistribuidorajp.licitacao@gmail.com

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
02	Kg	Açúcar Tipo: Açúcar triturado, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar. Com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Deve estar acondicionado em saco plástico atóxico, hermeticamente fechado, empacotado em embalagem de 1 kg, com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e/ou número de lote, registro no IAA - Instituto do Açúcar e do Alcool expressos. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: OURO BRISA	140.790	R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 218.224,50 (duzentos e dezoito mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)
04	Caixa	Amido de milho sabor baunilha (tradicional) Tipo: mistura para mingau sabor baunilha (tradicional), produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a	17.196	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 49.868,40 (quarenta e nove reais, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

		forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500 g, acondicionados em caixas que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: APTI			
09	Pacote	Café Tipo: torrado e moído, produto de primeira qualidade, não contém glúten, embalagem de 250 g, à vácuo, com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria de Café – ABIC, validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões de resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS. MARCA: MARATÁ	500	R\$ 2,46 (dois reais, quarenta e seis centavos)	R\$ 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais)
13	Caixa	Canjiquinha de Milho Tipo: mistura em pó para canjiquinha, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Acondicionado em sacos plásticos apropriados, hermeticamente fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200 g, que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: DA TERRA	325	R\$ 1,05 (um real e cinco centavos)	R\$ 341,25 (trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)
18	Kg	Farinha de Trigo com fermento Tipo: farinha de trigo tipo 1, com fermento, branca, especial, fina e seca, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3.472	R\$ 1,30 (um real e trinta centavos)	R\$ 4.513,60 (quatro mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos)

		MARCA: ROSA BRANCA			
22	Kg	<p>Feijão Macassa Tipo: feijão macassa, tipo 1, grupo 2, classe branco, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> <p>MARCA: SAFRA DE OURO</p>	11.000	R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos)	R\$ 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais)
30	Pacote	<p>Macarrão Parafuso Tipo: macarrão vitaminado, tipo: parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitida, isenta de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrado. A embalagem de 500 g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> <p>MARCA: FLOREANA</p>	21.100	R\$ 1,75 (um real, setenta e cinco centavos)	R\$ 36.925,00 (trinta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).
31	Pote	<p>Margarina Tipo: margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, com no mínimo 60% de lipídeos, com 0% de gordura trans, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p> <p>MARCA: SOYA</p>	6.434	R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 16.406,70 (dezesseis mil, quatrocentos e seis reais e setenta centavos)

32	Pacote	<p>Milho de Mungunzá Tipo: milho de Mungunzá. Tipo: 1.Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, inseto de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: MARATÁ</p>	9.744	R\$ 0,80 (oitenta centavos de real)	R\$ 7.795,20 (sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).
<p>Valor Global é de R\$ 358.954,65 (trezentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).</p>					

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2013.**EMPRESA:** CARNES FRUTOS DO MAR COMÉRCIO LTDA**CNPJ:** 08.649.539/0001-88**FONE/FAX:** (83) 3243-1088**END.:** Av. Epitácio Pessoa, Nº. 2359 – Bairro dos Estados – João Pessoa/PB**CEP:** 58.030-000**EMAIL:** frigotil.adm@hotmail.com

Itens	Un.	Gêneros Não Perecíveis	Quant.	VI. Unit	VI. Total
19	Pote	Farinha Láctea Tipo: farinha láctea, composta de farinha de trigo, leite em pó, açúcar, enriquecido com vitaminas e sais minerais, acondicionada em potes plásticos apropriado hermeticamente fechados, embalagens de 400 g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: Lanutre	6.783	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 32.558,40 (trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oitenta reais, quarenta centavos).
26	Lata	Extrato de Soja (“leite “de soja sem lactose) Tipo: alimento com extrato de soja, enriquecido com vitaminas e sais minerais, sabor natural, indicado para intolerantes à lactose (açúcar do leite), alérgicos à proteína do leite.	500	R\$ 7,00 (sete reais).	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

		<p>Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF). Acondicionado em potes apropriados, hermeticamente fechados, embalagens de 300 g acondicionados em caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.</p> <p>Marca: Supra Soy</p>			
--	--	---	--	--	--

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
76.2	Kg	<p>Carne sem osso moída, sem gordura ou peles, de boa qualidade, inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). (Músculo bovino) Produto: CARNE SEM OSSO (MOÍDA) Marca: Frigotil</p>	24.012	R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos).	R\$ 270.135,00 (duzentos e setenta mil, cento e trinta e cinco reais).
77.2	Kg	<p>Carne sem osso quarto traseiro, sem gordura, de boa qualidade, inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). (Alcatra, coxão mole, coxão duro, patinho). Produto: CARNE SEM OSSO QUARTO TRASEIRO Marca: Frigotil</p>	11.904	R\$ 15,12 (quinze reais e doze centavos).	R\$ 179.988,48 (cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
82.2	Kg	<p>Fígado em bife de boa qualidade, inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FÍGADO Marca: Friboi</p>	4.203	R\$ 7,03 (sete reais e três centavos).	R\$ 29.547,09 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e sete reais e nove centavos).
83.2	Kg	<p>Filé de peixe de boa qualidade, inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Produto: FILÉ DE PEIXE Marca: Netuno</p>	292	R\$ 11,41 (onze reais e quarenta e um centavos).	R\$ 3.331,72 (três mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos).
84.2	Kg	<p>Queijo Muçarela de boa qualidade, fatiado, inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE). Embalagem: Plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: QUEIJO MUÇARELA Marca: Santa Monica</p>	238	R\$ 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos).	R\$ 4.629,10 (quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos).

Valor Global é de R\$ 523.689,79 (quinhentos e vinte três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos).

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2013.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013
PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2013.
EMPRESA: TRANSROCA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 04.159.635/0001-94
FONE/FAX: (81) 3031-7500
END.: Av. Presidente Kennedy, 422 - IPSEP – Recife/PE
CEP: 51.350-610
E-MAIL: unipar.transroca@gmail.com

Itens	Unidade	Gêneros Perecíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
03	Caixa	Amido de Milho Tipo: Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500 g, acondicionados em caixas que deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: NUTRIVITA	23.706	R\$ 1,72 (um real, setenta e dois centavos)	R\$ 40.774,32 (quarenta mil, setecentos e setenta e quatro reais, trinta e dois centavos)
10	Pote	Canela Tipo: em pó, fina, homogênea, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em embalagem plástica apropriada, potes de 40 g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação	2.150	R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos)	R\$ 1.268,50 (um mil, duzentos e sessenta e oito reais, cinquenta centavos)

		nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. MARCA: SEMPRE VIVA			
21	Kg	Feijão Preto Tipo: feijão preto, tipo 1, grupo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. MARCA: GOSTOSINHO	11.000	R\$ 3,92 (três reais, noventa e dois reais)	R\$ 43.120,00 (quarenta e três mil, cento e vinte reais)
29	Pacote	Macarrão Espaguete Tipo: macarrão vitaminado, tipo: espaguete fino, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isentas de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrado. A embalagem de 500 g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	51.350	R\$ 1,22 (um real, vinte e dois centavos)	R\$ 62.647,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais)
Valor Global é de R\$ 147.809,82 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e nove reais e oitenta e dois centavos).					

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.



LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

csledecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2013.****PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013****PROCESSO ADM. Nº. 2012/133862****OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os CREIS da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 010/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2013.**EMPRESA: INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO COSTA E SILVA LTDA.****CNPJ: 09.185.570/0001-78****FONE/FAX: (83) 3233-2349****END.: Rua Francisco Sales Cavalcante, nº. 61, Costa e Silva, João Pessoa/PB.****CEP: 58.081-380****E-MAIL: valerio.vasconcelos@hotmail.com**

Itens	Und.	Gêneros Percíveis	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
85.1 85.2	Kg	Pão tipo seda unidade de 50 g. Embalagem: plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: PÃO SEDA Marca: Costa e Silva	4.510	R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos)	R\$ 27.736,50 (vinte e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).
86.1 86.2	Kg	Pão Doce unidade de 50 g. Embalagem: plástica adequada, apresentando data de fabricação e validade. Produto: PÃO DOCE Marca: Costa e Silva	4.226	R\$ 6,17 (seis reais e dezessete centavos).	R\$ 26.074,42 (vinte e seis mil, setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
Valor global dos Itens é de R\$ 53.810,92 (cinquenta e três mil, oitocentos e dez reais e noventa e dois centavos)					

João Pessoa, 24 de Julho de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**

Secretário de Educação e Cultura

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255